АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.09.2023 г.

                      № 1368
О внесении изменений в постановление Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области от 24.08.2023г. №1210
В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Администрации Харовского муниципального округа от «23 » августа 2023 года № 1204  «Об утверждении порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в Харовском муниципальном округе», решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа Вологодской области от 15.11.2022г. № 47 «Об утверждении отраслевого (функционального) органа Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области – Управления образования Администрации Харовского муниципального округа  Вологодской области, утверждения  положения о нем и реорганизации Управления образования администрации Харовского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области от 24.08.2023г. № 1210 «Об утверждении Порядка заключения в электронной  форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в  соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере  в Харовском муниципальном округе», изложив  абзацы 2 и 3  п.1 Порядка заключения в электронной  форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в  соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере  в Харовском муниципальном округе в следующей редакции:
«Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка понимается  Администрация Харовского муниципального округа Вологодской области, утверждающая муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере  (далее – муниципальный социальный заказ), Управление образования Администрации Харовского муниципального округа,  обеспечивающее предоставление муниципальных услуг в социальной сфере потребителям муниципальных услуг в социальной сфере (далее - потребители услуг) в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг, и установленным муниципальным социальным заказом.

Под органом, уполномоченным на формирование муниципального социального заказа, понимается   Управление образования Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области, которому как получателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением муниципальных учреждений муниципального образования), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее – орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа)».
2.Исполняющему полномочия начальника Управления образования Администрации Харовского муниципального округа О.Н. Петровой довести настоящее Постановление для исполнения муниципальным бюджетным образовательным организациям Харовского муниципального округа.
3.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа по социальным вопросам Н.С. Суворову.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года,  вступает в силу с   момента официального  опубликования в «Официальном вестнике»- приложение к районной газете «Призыв» и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области
         О.В. Тихомиров